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Folktinget kräver SVT 1 och 2 i hela Svenskfinland i framtiden 

  
Regeringen har presenterat en lösning för SVT-frågan, som innebär att blandkanalen SVT 
Europa kan ses i nästan hela landet. Möjligheten att se SVT 1 och SVT 2 i Österbotten 
bibehålls också. 
  
Folktingets mediepolitiska utskott utrycker sin tillfredsställelse över att en lösning har nåtts 
som garanterar en kontinuitet i det nuvarande utbudet. Däremot understryker utskottet att 
lösningen endast kan ses som temporär lösning och att utgångspunkten för de utredningar och 
förhandlingar som kommunikationsministeriet ålagts utföra före utgången av 2008 bör vara 
att båda SVT kanalerna skall kunna ses i hela Svenskfinland. 
 
Den lösning för Österbotten som regeringens mediepolitiska ministergrupp har gått in för 
innebär byggande av ett nytt sändarnät med sju kanalplatser. Detta ger möjligheter att 
tillmötesgå de svenskspråkiga österbottningarnas uttryckliga önskan att samtliga kanalplatser i 
det nya sändarnätet skall bestå av svenska kanaler, dvs. inte bara SVT1 och SVT2 utan också 
andra rikssvenska kanaler såsom Barn- och kunskapskanalen, TV3 och TV4 samt lokal-tv. 
Folktingets mediepolitiska utskott konstaterar samtidigt att denna modell kan vara en 
god lösning också för det övriga Svenskfinland. 
  
Mediepolitiska utskottet uttrycker sitt missnöje över att frågan hittills har skötts så ineffektivt 
att en permanent lösning som innebär att Sveriges Televisions sändningar kan ses i hela landet 
inte har kunnat nås före de analoga sändningarna läggs ned år 2007. Framledes bör 
beredningen på politisk och tjänstemannanivå ske så att alla parter ingår, även 
programbolagen. De politiskt ansvariga bör även ta ansvar för att de utfästelser som gjorts kan 
uppfyllas även i praktiken. 
  
Folktingets mediepolitiska utskott kommer aktivt att följa med den utredning som görs på 
ministerienivå och förutsätter att detta även görs på ansvarig politisk nivå inom regering och 
riksdag.  
 


